Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

20?$года

О внесении изменений в Положение об
основаниях и порядке снижения стоимости
платных образовательных услуг для студентов
и аспирантов, осваивающих в РАНХиГС
основные образовательные программы
высшего образования

В целях совершенствования локальной нормативной базы Академии, на
основании решения ученого совета Академии от 20 февраля 2024 г. (протокол №3)

приказываю:

1. В Положение об основаниях и порядке снижения стоимости платных
образовательных услуг для студентов и аспирантов, осваивающих в РАНХиГС
основные образовательные программы высшего образования (далее - Положение),
утвержденное приказом от 01.07,2014 № 02-182, внести следующие изменения:

1.1. Пункт 7 Положения дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Ученый совет вправе установить размер скидки более 80% от стоимости

обучения, определенной договором об образовании, в случае предоставления скидки
на обучение в соответствии с подпунктом «к» пункта 10 Положения.»

2. Правовому управлению (Н.А. Дедова) внести соответствующие изменения
в базу локальных нормативных актов Академии.

3. Канцелярии Академии (Е.А. Никитан) довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений Академии, осуществляющих
образовательную деятельность.

4. Департаменту региональной политики (Е.Е. Алексеев) довести настоящий
приказ до сведения директоров филиалов, осуществляющих образовательную
деятельность. __ —

Финансовый директор А.Г, Ефремов

Приказ вносит начальник управления внебюджетной деятельности О.Ф. Щербинина

illllllllllllllllllllll
DRM-36117-4729194